株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3 番 1 号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2026 年 1 月 29 日

各 位

株式会社 富山銀行

株式会社 Stayway との業務提携について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、公的助成コンサルティングサービスにおける専門性

の一層の強化を目的として、補助金支援の DX を通じた経営支援サービス「補助金クラウド」

を運営する株式会社 Stayway（代表取締役 CEO 佐藤 淳）と、下記のとおり業務提携いたし

ましたのでお知らせします。

当行は、今後も地域の皆さまに寄り添い、様々なご期待にお応えできるよう、質の高い金融

サービスを追求し、地域経済のさらなる発展に貢献してまいります。

記

１．業務提携の内容

・補助金支援のDX を通じた経営支援サービス「補助金クラウド」を導入し、お客さまに最適

な補助金をご提案いたします。申請の提案・サポート等、ソリューションサービスの専門性

をより一層高め、タイムリーで付加価値の高い情報提供等により、お客さまへの経営支援を

進化させます。

・加えて、「補助金クラウド Powered by generative AI」を導入し、テクノロジーを活用し

た補助金・助成金等へのコンサルティングサービスの高度化を図ります。これにより、お客

さまの設備投資や事業拡大を支援いたします。

２．株式会社 Staywayの概要

会 社 名 株式会社 Stayway

代表者名 代表取締役 CEO 佐藤 淳

所 在 地 大阪府大阪市中央区本町 4-2-12 野村不動産御堂筋本町ビル 8F（大阪本社）

設 立 日 2017 年 7 月 7 日

資 本 金 30 百万円

事業内容 補助金 DX 事業、BPaaS（BPO×SaaS）事業、コンサルティング事業

U R L https://stayway.co.jp/

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 ソリューション営業部

ＴＥＬ0766－27－0164

（担当 桶川）

https://stayway.co.jp/